

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN**

Brand i lägenhet

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Roland Sandén.

## **BESKRIVNING AV BYGGNADEN / OBJEKTET**

Bostadsfastighet i tre våningar ovan mark, med källare och mindre vindskontor i samma plan som två översta lägenheterna.

## **BESKRIVNING AV AKTUELL LOKAL / LÄGENHET**

Lägenhet på ett rum och kök. Vardagsrummet nyttjades även som sovrum.

## **BESKRIVNING AV HÄNDELSEN**

Larm inkom till brandförsvaret kl. 09:00, X-stad brandstation på plats 09:09 med tre fordon. De möttes av en fullt utvecklad lägenhetsbrand och lågor slog ut från två fönster och upp på fasaden och mot takfoten och översta våningsplanet. Livräddande och släckinsats påbörjades omgående. En person hade tagit sig själv ut innan brandförsvaret anlät från våning tre med hjälp av hopbundna lakan fästade i fönstrets mittstolpe, men lakanen nådde ej ned till marken utan en person mötte upp med en stege. Livräddning via maskinstege utfördes och hela fastigheten utrymdes. Fyra personer fördes till sjukhus inklusive lägenhetsinnehavaren från den drabbade lägenheten. Branden har varit koncentrerad till vardagsrummet som blev helt utbränt, rök och värmeskador har uppstått i övriga delar av lägenheten. Trapphuset har troligen varit kraftigt rökfyllt före insatsen från brandförsvaret. Branden har begränsats till lägenheten då en bra och snabb insats skett.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Brand har startat i vardagsrummet och i eller vid sängen som stod i ena hörnet av vardagsrummet. Och troligen är startföremålet en cigarett. Rummet är kraftigt brandskadat så exakt orsak har ej kunnat utredas.

## **SPRIDNINGSRISK**

Spridningsrisk har förelegat till hela lägenheten och till våningen ovanför och till takfoten och vinden.

## **SLUTSATSER**

Tidigt larm och snabb insats är en förutsättning att personskador och ekonomiska värden minskas/begränsas. Allmänheten har varit uppmärksamma och hjälpt till innan brandförsvaret anlände och har bidragit positivt.

## **ERFARENHETER**

Allmän utbildning till boende i lägenheter/villor m.m. om brand och brandrisker och förebyggande åtgärder. Och även andra myndigheter som handhar socialt mer eller mindre utslagna personer.

## **FÖRSLAG**

En brandvarnare i lägenheten hade eventuellt ändrat förloppet till enbart ett tillbud.

## **ÅTGÄRDER**

För närvarande pågår en kampanj i staden om att alla i sitt boende skall ha minst en brandvarnare. Och information om hur var och en skyddar sig mot brand på vår hemsida. Även information i skolor tidigt och sen senare i högstadiet. Då de flesta omkomna i bränder sker i hemmen.